PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado no Diário
Portaria 12/2021 - SME.
De 17 de junho de 2021.

, Oficial Eletrônico
Nº131/2021 - Data: de 18

de junho de 2021.
Súmula: Nomeia Membros do Fórum Municipal de
Educação. lnstituido pela portaria 219/2017.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA
RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por
meio do Decreto nº 5487/2021 de janeiro de 2021 designa,

Art. 1° Ficam designados os seguintes membros para compor o Fórum Municipal de

Educação, conforme segue:

REPRESENTATIVIDADES NOMES

Secretaria Municipal de Educação Andrea Cristina Haas
CPF: 028.240.459-73

Secretaria Municipal de Educação Claudineia Alves do Nascimento Miranda
CPF: 022.805.969-03

Secretaria Municipal de Educação José Daniel Fabrício CPF: 051.473.409-47

Secretaria Municipal de Educação Luciane Cristina Ramos Lopes
CPF: 024.445.249-00

Secretaria Municipal de Educação Lilia de Jesus de Lima Faria
CPF: 054.232.899-20

Secretaria Municipal de Educação Luciano de Oliveira CPF: 034.343.069-00
Secretaria Municipal de Educação Sandra Goss Velter Kuchnir

CPF: 921.837.359-53
Secretaria Municipal de Educação Marinalda Pauliv Pereira

CPF: 017.373.959-83
Secretaria Municipal de Saúde Danielle Milani Gehrke

CPF: 051.757.169-21

Secretaria Municipal de Saúde Tatiane Berdusco de Souza
CPF: 036.140.169-86

Secretaria Municipal de Assistência Márcia Rejane Carvalho de Freitas
Social CPF: 577.089.242-00
Secretaria Municipal de Assistência Simone Cristina da Silva
Social CPF: 858.737.999-20

Secretaria de Planejamento e Finanças Mauro Antônio Pedroso
CPF: 428.354.379-91

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: ( 41) 3608-7613 ( 41) 3608-76-09 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov. br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria de Planejamento e Finanças Alessandra Bombachini
CPF: 072.207.019-50

Secretaria de Administração Jaqueline Martins da Cruz
CPF: 050.205.779-36

Secretaria de Administração Cinthia de Paula Silveira CPF:
060.034.119-45

Conselho Municipal de Educação Elisangela de Oliveira Delgado
CPF: 024.309.539-27

Conselho Municipal de Educação Solange Aparecida Gaioski Pereira
CPF: 991.202.679-91

Conselho de Acompanhamento e Fernando Lima de Souza CPF:
Controle Social FUNDEB 043.365.199-78
Conselho de Acompanhamento e Eleni Alves CPF: 008.931.799-81
Controle Social FUNDEB
Conselho de Alimentação Escolar Leziane Leocádio CPF: 055.252.919-24
Conselho de Alimentação Escolar Ademir Falk CPF: 886.321.489-15
Conselho Municipal dos Direitos da Simone Cristina da Silva
Criança e do Adolescente CPF: 858.737.999-20
Conselho Municipal dos Direitos da Geliane Quemelo CPF: 985.043.399-00
Criança e do Adolescente
Conselho Tutelar Maria Angela Scolaro Lebedieff

Mat: 357715
Conselho Tutelar Ereneia Madalena Santos Mat: 357716

Câmara Municipal de Vereadores Leonardo de Paula Dias
CPF: 042.419.669-77

Câmara Municipal de Vereadores Alesandro Bordignon Weiss
CPF: 004.605.229-14

Associação de Trabalhadores Municipais Graciela Cristine de Oliveira Bueno
em Educação de FRG CPF: 067.806.569-17
Associação de Trabalhadores Municipais Jéssica Daga CPF: 106.901.429-00
em Educação de FRG
Diretores das Escolas Municipais Anita Rosane de Oliveira

CPF: 032.600.029-10
Diretores das Escolas Municipais Camila Renata Lobo

CPF: 040.330.499-75
Diretores dos Centros Municipais de Maísa Marques de Arruda
Educação Infantil CPF: 015.886.989-39

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 (41) 3608-76-09 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Diretores dos Centros Municipais de Marcela Fabiana de Souza Laurinda
Educação Infantil CPF: 053.983.499-88
Diretores dos Colégios Estaduais Abel Mariano da Silva

CPF: 770.165.219-15
Diretores dos Colégios Estaduais Agnaldo Mareio de Lima

CPF: 034.288.669-08
Coordenador Pedagógico das Escolas Silvana Honório de Souza Jesus
Municipais CPF: 024.820.739-36
Coordenador Pedagógico das Escolas Noeli Duda CPF: 026.172.469-06
Municipais
Coordenador Pedagógico dos Centros Vera Lucia Silveira Barbosa
Municipais de Educação Infantil CPF: 026.453.739-41
Coordenador Pedagógico dos Centros Endiara Michele Gullich
Municipais de Educação Infantil CPF: 057.887.389-38
Professor Pedagogo dos Colégios Daiany Bittencourt CPF: 059.501.259-08
Estaduais
Professor Pedagogo dos Colégios Eliane Maria de Sousa Silva
Estaduais CPF: 946.321.629-49
Professor das Escolas Municipais lsamara Franco Belo

CPF: 021.654.019-41
Professor das Escolas Municipais Vivien Viridiane Vignatti Martins

CPF: 877.324.839-87
Professor dos Centros Municipais de Frantieri Zagonel da Cruz
Educação Infantil CPF: 073.671.549-58
Professor dos Centros Municipais de Nataly Rodrigues da Silva
Educação Infantil CPF: 110.503.039-38
Professor dos Colégios Estaduais Rosangela Maria da Silva

CPF: 052.322.619-59
Professor dos Colégios Estaduais Vera Lucia da Silva Franz

CPF: 274.803.489-91
Escola XVII de Janeiro Fatima Tuzi Marculino

CPF: 029.784.089-44
Escola XVII de Janeiro Tatiane de Fatima Giliet

CPF: 055.255.139-27
Escolas Particulares Priscila Fragoso dos Santos

CPF:***940489**
Escolas Particulares Edinei Marcos Matielo CPF: ***303249**

Centro Municipal de Atendimento Neuci da Silva Kruchlak

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 (41) 3608-76-09 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educacional Especializado CPF: 910.883.059-20
Centro Municipal de Atendimento Jocenéya Apª Ribas Cordeiro
Educacional Especializado CPF: 728.518.309-10
Sociedade Civil Organizada Valdirene Bernardino Sena Rial

CPF: 056.993.979-81
Sociedade Civil Organizada Gessica Mari de Oliveira de Souza

CPF: 075.387.939-50
Representante de Pais dos Conselhos Amanda Candeu CPF: 043.268.559-67
Escolares
Representante de Pais dos Conselhos Renato Cezar de Melo
Escolares CPF: 044.682.419-42
Servidores não docentes Tatiana Cristina de Lara

CPF: 045.146.129-01
Servidores não docentes Cyntia Dalazen Winiarski

CPF: 859.923.309-25
SISMUF Fabiana Aparecida Franco Rodrigues

CPF: 033.365.599-01
SISMUF Giseli Fragoso CPF: 841.232.229-00
APP Patricia Cardoso Pelim RG: 6.420.807-1
APP Simone Barbosa RG: 5.733.689-7
Professor Escola Campo Iara Rosa da Silva CPF: 033. 766.109-08
Professor Escola Campo Caciana de Lurdes Franco

CPF: 023.862.629-60
Estudantes Michele Camargo Soares

CGM: 1011549248

Sirlene de Jes~c~:tb's~antos da Silva
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 5487 /2021

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 (41) 3608-76-09 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br